El recurso ordinario de apelación 

interpuesto ante el Tribunal Contencioso Electoral fue presentado el día 

miércoles 18 de junio de 2014, conforme la razón sentada por el Dr. Guillermo 

Falconí Aguirre, Secretario General del Tribunal Contencioso Electoral, que 

obra a fojas ciento cuarenta y siete (fs. 147) del expediente; por tanto el 

presente recurso fue interpuesto a los cinco (5) días contados a partir de la 

notificación de la resolución adoptada por el Consejo Nacional Electoral, en 

consecuencia el acto administrativo del cual se recurre tuvo su ejecutoría